
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výr oční zpr áva 

2019 

 

 Nadace pr of . Vejdovského 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A ničky  už mají... 
 

... své pomůcky  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah 

Úvodní slovo 

Histor ie nadace                                          

Poslání nadace 

Pr of . MUDr . Václav Vejdovský, Dr Sc. 

Or gány  nadace a odbor ná spolupr áce 

Jak pomáháme   významné událost i  a pr oj ek ty  

Smej kalovky  pomáhají 

Var hanní koncer t  

Zámecký štafetový běh 

Benef iční divadelní představení 

K niha Václav Vej dovský 

Hospodaření v  r oce 2019 

Pr av idlo pr o omezení nák ladů 

Pr oj ekty  -  podpoři l i  j sme v r oce 2019 

K ont r olní činnost  dozor čí r ady  

Poděkování 

Zpráva audi tor a  

Účetní závěr ka 2019 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úvodní slovo... 
 

K dy ž se řekne Nadace pr of . Vejdovského 

a  r ok 2019, vy baví se nám někol ik  

úspěšných pr oj ektů, k ter é se podaři lo 

opakovaně uskutečnit  za hojné účast i  přátel  

nadace, par tner ů i  ši r oké veřejnost i . 

Opětovně j sme ze sr dce pomáhal i  těm, 

kteří to tol ik  potřebují. Podaři lo se nám 

dosáhnout  vy ty čených cílů  a při j al i  j sme 

nové výzvy . Společně j sme to opět  

dokázal i ... 

2019 

ze sr dce  
 

kteří to tolik 

potřebují 

úspěšné projekty 

vy tyčených cílů 

nové výzvy 

dokázali jsme to 



 

 

 

 

 

 

         17.11.1992    22.10.1998        1999              2000             2005               2010              2012              2014              2017               2019 

  

Založení občanského sdružení Karlem Stejskalem při Speciální škole pro zrakově postižené v Litovli. 

Přeměna občanského sdružení v nadaci. Nadace prof. Vejdovského vznikla jako jedna z prvních v České republice. 

Nadace splnila přísná kritéria vyhlášená vládou ČR pro rozdělení 1 % výnosů z kupónové privatizace a jako jedna z 22 nadací 
byla vládou vybrána v obou vlnách rozdělování prostředků tzv. Nadačního investičního fondu.  

Nadace prof. Vejdovského se přihlásila k etickému kodexu Asociace nadací a je jejím členem. Asociace nadací je součástí 
mezinárodního sdružení, jehož sídlo je v Bruselu.  

Správní rada využila možnosti udělit čestné členství v nadaci tehdejšímu ministru kultury ČR Pavlu Dostálovi. 

Správní rada rozšířila účel nadace o pomoc dospělým osobám se zrakovým postižením, do té doby pomáhala pouze dětem. 

Uděleno čestné členství v nadaci člence činohry Národního divadla v Praze a dlouholeté člence správní rady Taťjaně 

Medvecké. 

Vytvoření chráněného pracoviště pro osobu se zrakovým postižením.  

Slavnostní otevření historicky první, úplně nové základní školy postavené na zelené louce pro zrakově postižené žáky 

v Olomouci-Hejčíně, jejíž vybudování nadace iniciovala. Nadaci se podařilo dohodnout směnu pozemků, aby vznikl prostor pro 

komplex speciálního vzdělávacího centra. 

 

Histor ie nadace... 



 Do roku 2014 byla nadace vázána smlouvou s Ministerstvem financí ČR, pokud šlo o dolní limit pro rozdělení výnosů 
z Nadačního investičního fondu formou nadačních příspěvků a jejich poskytování pouze právnickým osobám.  

 Rok 2017 se nesl ve znamení velkého jubilea. Nadace oslavila čtvrt století své dobrovolnické činnosti – pomoci lidem s těžkým 
zrakovým postižením při překonávání každodenních překážek a prevenci ztráty zraku a jeho léčby.  

 Dlouhodobý projekt Smejkalovky pomáhají oslavil své 5. narozeniny a uskutečnil se již ve třech městech – Olomouci, Plzni 

a Praze. Sportovně-kulturní akce se zúčastnili na dva tisíce lidí. 

Členkou správní rady se stala MUDr. Klára Marešová, Ph.D., FEBO, dlouholetý člen SR prof. MUDr. Jiří Řehák, CSc., FEBO, 

se stal čestným členem SR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poslání nadace... 
 

Posláním nadace j e zlepšovat  podmínky  pr o život  osobám se zr akovým 

post ižením tak , aby  mohl i  žít  důstoj ně a s co nej větší samostatností. 

T oho nadace dosahuje f inanční podpor ou v mnoha oblastech života  

nákupem kompenzačních pomůcek, podpor ou seber eal izace, zaj ištěním 

kval i tní por adenské a lékařské péče. Nadace tak po téměř tři  deset i letí 

pomohla t icísům osob se zr akovým hendikepem. 



 

 

Pr of . MUDr . Václav Vejdovský, Dr Sc. 
 

*  15. 2. 1896   

 

Jeden z nej významnějších očních lékařů své doby . 

Uznávaný oper atér , vědec, pedagog. Vážený pr o svůj  

char akter , k ter ý se stal mnohým příkladem. L idumil . 

Podílel  se na budování očních k l inik  a obnově 

Univer zit y  Palackého v Olomouci . Vy choval řadu lékařů 

a přednostů očních k linik . Založi l  v L itov l i  školu pr o 

zr akově post ižené dět i . 

 

Přednosta Oční k l iniky  LF UP v Olomouci  

Děkan Lékařské fakulty  UP v Olomouci 

Člen Fr ancouzské of talmologické společnost i 

Člen Rakouské of talmologické společnost i 

Předseda Československé of talmologické společnost i  

Člen Evr opské of talmologické společnost i 

Čestný člen Československé lékařské společnost i 

J. E. Pur ky ně 

Pr ezident  pobočky  Rotar y  Clubu 

Nositel Ceny  Míru 

Laur eát  Ceny  města Olomouce ( in memor iam)  

Drži tel  Zlaté medaile UP v Olomouci 

Nositel Řádu práce 

Drži tel  medaile Emil ie Suchardové 

Zak ladatel Zák ladní školy  pr o slabozr aké v  L itov l i  

Iniciátor  poválečné obnovy  vy sokoškolského učení v  Olomouci  

Spoluzak ladatel Mat ice svatokopecké v  Olomouci  

Spoluzak ladatel Ústavu děj in lékařství na UP 

Zakladatel or topt ického oddělení při  k l inice v  Olomouci 

Člen r edakční r ady  Sbor níku sj ezdových pr ací 

A utor  150 vědeckých pr ací 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správní rada 
 
 

Ing. Olga Sýkor ová  

předsedky ně  

 

JUDr . Věr a Hr abalová 

místopředsedky ně 

 

Členové 
 

PhDr . K ateřina K r oupová, Ph.D. 

Pr of . PaedDr . L ibuše L udíková, CSc. 

MUDr . K lár a Mar ešová, Ph.D., FEBO 

T aťj ana Medvecká 

Mgr . et  Bc. Ver onika Růžičková, Ph.D. 

Mgr . Zdenka Skoupi lová 

Mgr . Dagmar  Sýkor ová 

odbor níci 
 

speciální pedagogika 

pr ávo 
 

ekonomika 

of talmologie 
 

nevidomí a slabozrací 

osobnost i 
 

PR 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestní členové 
 

Pavel Dostál   

 

minist r  kultur y  ČR ( 1998- 2005)  

 

T aťj ana Medvecká  

 

členka činohr y  Nár odního divadla v  

Pr aze a 27 let  členka spr ávní r ady  

Nadace pr of . Vejdovského  

 

Pr of . MUDr . Jiří Řehák, CSc., FEBO 

 

dlouholetý přednosta Oční k l iniky  

Fakul tní nemocnice v Olomouci,            

21 let  člen spr ávní r ady  nadace 
 

...kapacity ... 
 

...svého oboru... 
 

   



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dozorčí rada 
 

Ing. Jiřina Pospíši lová 

předsedky ně 

 

Členové 

Natál ie Sir kovská, FCCA  

Ing. L ibor  T eplíček 

 

Odborná spolupráce 
 

Ing, Blanka Jindr ová, audi tor ka 

Ing. Václav Škr abiš, daňový por adce 

Bc. Jan Host ička, 4t iming 
 

...odbor níci... 
 

...s dlouholetou pr ax í 

 

   



Jak pomáháme   významné událost i  a pr oj ekty  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Smejkalovky  pomáhají – 5. ročník 

věnovaný Aničkám 
T r adiční sportovně-kulturní akce pomáhá každý rok  

konkrétním lidem v konkrétní životní situaci 



Ve třech městech České republiky se konal již 
tradiční projekt Smejkalovky pomáhají, jehož tváří je 
frontman skupiny Burma Jones, hlasový kouč a 

sbormistr, moderátor a také výborný běžec Jaro 
Smejkal, který nosí nedioptrické brýle 
„Smejkalovky“, které dotvářejí jeho image. Každý 
rok tak „Smejkalovky“ přispějí na nákup 
kompenzační pomůcky pro osobu s těžkým 
zrakovým postižením. V roce 2019 to byly dvě milé 
Aničky, které dnes díky všem, kteří se Smejkalovek 
zúčastnili, mají možnost číst a učit se. Aničky si 
účast na Smejkalovkách rozdělily, Anička D. 
předávala ceny běžcům v Olomouci, Anička J. 

potom v krásném prostředí Hostivařské přehrady, 

která se rozprostírá v Městské části Prahy 15. Jak 

magistrát města Olomouce, tak městská část Praha 
15 a MO Plzeň 3 podpořily dívenky finančně 
i osobní účastí a záštitami nejvyšších představitelů. 

 

 

V Praze vznikla rozsáhlá reportáž, kterou odvysílala 

TV Praha, k dohledání je také na webových 
stránkách nadace, kde je jí možné dodatečně 
zhlédnout prostřednictvím YouTube kanálu nadace.  

Obě rodiny Aniček se zapojily. ať už prostřednictvím 
chůze nebo běhu. V Olomouci se kráčelo do cíle 
i s kočárky a dozvěděli jsme se, jaká úskalí ještě 
nedávno, v předchozích letech, způsobilo 
předčasné narození Aničky D. 
 

Atmosféru zpříjemnili v Olomouci a Praze rovněž 
nevidomí maséři, kteří tak předvedli svůj um a jedno 
z mála povolání, které mohou nevidomí vykonávat. 
Spojením sil olomouckého magistrátu a nadační 
akce mohl proběhnout i tradiční Promenádní 
koncert v Olomouci, který zajistila kapela 

Kyklopband složená především z nevidomých 
absolventů konzervatoře. 
 
 

Mimořádné ocenění patří obdivuhodné mamince 
Aničky J., která běžela i s Aničkou na vozíčku 3 km 

právě v Praze. Všichni byli okouzleni skvělými rodiči 
i usměvavou Aničkou. Rodina využila nabídky 
ředitele Hotelu Ametyst a pobyt v Praze si 

prodloužili. Ukázalo se, že to byla výborná volba, 
neboť od té chvíle Anička chtěla jen do hotelu a bylo 
jí líto, že nemohli zůstat kvůli neodkladným  
povinnostem v našem krásném hlavním městě déle.  



Smejkalovky v Plzni proběhly za finanční podpory 
Plzeňského Prazdroje a městského obvodu Plzně 3. 

Pro Aničky byla Plzeň příliš daleko od místa 
bydliště, ale Plzeňáci jsou báječní lidé a vytvořili 
takovou atmosféru, jako by obě děti přítomny byly, 
a to na všechny koukaly jen z plakátu.   
 

Když pan Hostička z časomíry 4Timing odstartoval 

běh, začínalo semifinále Mistrovství světa v ledním 
hokeji s Kanadou a ač to zní neuvěřitelně, i 
legendární Dominik Hašek běžel s námi a na mobilu 
sledoval vývoj zápasu!!! Není divu, že se každé dva 
kroky za cílem musel zastavit, aby vyhověl přání a 
vyfotil se se svými fanoušky. Před závěrem běhu to 
již vypadalo na nutnost ochranky, ale naštěstí vše 
dopadlo dobře, a tak i slavný Dominik stihl kousek 
zápasu na televizní obrazovce. 
 
 

 

Veselé příhody se vyprávějí většinou z natáčení, ale 
nadace má jedno přímo z plzeňských Smejkalovek, 

a to když se k Jarovi hlásila sympatická početná 

rodina Smejkalů a hledali společné kořeny. Všichni 
se hodně nasmáli a samozřejmě chtěli tuto událost  
zachytit i na svých mobilech, takže krásné fotky byly 

k vidění i na soc. sítích, kde je Jaro jako doma. 

Přítomní si mohli také poslechnout zvučný hlas 
barytonu nevidomého zpěváka Radka Žaluda, který 
nezklamal a přidal „svůj muzikálový hit“ Právo mám, 
nebo si zatančit během vystoupení skupiny Burma 

Jones i bez „kapek deště“, vychutnat si zpěv Jara 

Smejkala, k tomu přidat skvělý burger a zapít ho 
plzeňským pivem, neboť běh se konal přímo 
v areálu Plzeňského prazdroje a přilehlých 
Štruncových sadech. 
 
 

Milým překvapením pro všechny se stala Jéčka, 
sbor, který vede Jaro Smejkal, jenž navodí pocit, 

jakoby před Vámi běžel film „Sestra v akci“ a slyšíte 
zpívat studenty, kteří chtějí ukázat, co v nich je. 

A opravdu je. Popově orientovaný sbor sklízí jeden 

úspěch za druhým. Se stejnou vervou jako do zpěvu 
se pustila i do běhu nejmladší členka, také Anička, 
která celý závod vyhrála.

 



Plzeň  25. 5. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jéčko 
 



Olomouc  2. 6. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

spor t 
 

pr o dobr ou věc 
 



Pr aha  24. 8. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

r adost 
 

legr ace 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

... kdy ž má svět najednou jiné barvy 
 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varhanní koncert 
 
 

21. 5. 2019 opět  r ozezněly  tóny  

místních var han katedr álu sv. 

Václava v Olomouci a dobr ovolný 

příspěvek ze vstupného pomáhal 

osobám se zr akovým post ižením. 

Již 2. koncer t  se konal ve spolupr áci 

s K onzer vatoří evangel ické 

akademie, k ter á novou t r adici  

iniciovala. Muzikant i  opět  předvedl i  

své impozantní umění, včetně 

sól istky  Hedv iky  Žádnikové. 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

1. r očník  

Zámeckého štafetového běhu 
 

přátel nadace v čele s Liborem Teplíčkem  

úspěšně navázal na tradiční akci  

„Oslavme život pohybem“ se sbírkou pro nadaci  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

+++ 

 

 
 

 

 

 

 

spolupr áce 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Benef iční divadelní večer s O.Li.V.Y. 

k 27. výročí nadace 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27.výročí nadace 
 

 

29. 11. 2019 se v Olomouci uskutečnil v prostorách 

koncertního sálu SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského 

tradiční benefiční večer k výročí založení nadace. Večer 

se konal pod záštitou primátora statutárního města 

Olomouc Miroslava Žbánka. Hosty přivítala 

předsedkyně SR Olga Sýkorová a ředitel školy Dan 

Blaha. Byli jsme svědky kouzelného umění 

improvizace, které stále nabíralo na síle – obecenstvo 

se báječně bavilo a příště určitě dáme divadelnímu 

souboru O.Li.V.Y. více prostoru, aby si zábavu všichni 

náležitě vychutnali. Výtěžek z benefice byl věnován na 

braillský řádek, pomůcku, která umožňuje především 

nevidomým studium předmětů, jako je chemie, fyzika, 

hudba, čtení poezie, zároveň usnadňuje práci 

s počítačem a udržuje gramotnost. 

Symbolicky byla také předána pomůcka pro Aničku D., 

a to z rukou prasynovce prof. Vejdovského - Martina. 

 

Benefiční večer posvětila rovněž herečka Národního 

divadla Taťjana Medvecká, která se také krátce zapojila do 

improvizace.  

Významnou součástí programu večera bylo čtení úryvků 

z připravované životopisné knihy Václav Vejdovský, kterého 

se po úvodním rozhovoru s autorkou Renátou Klvačovou 

ujala právě Taťjana Medvecká. 

Za obětavou mnohaletou podporu nadace získal ocenění 

dvorní fotograf Jiří Mikulica. Velice si každé pomoci vážíme. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

K NIHA  
 

Václav  

Vejdovský 
Po tříletém usi lovném bádání na základě podkladů v ar chívech a vy pr ávění 

pamětníků se ar chivářka Renáta K lvačová přiblíži la k cíl i , aby  mohla zpr acovat  na 

popud nadace jímavý životní příběh j ednoho z nejuznávanějších lékařů své doby  

 Václava Vejdovského. Dílo se podaři lo a kniha by la vy dána v r oce 2020 

v omezeném nákladu 150 ks. Vy dání knihy  j e možné podpoři t  zasláním dar u          

a j ejím pořízením na w ebu nadace w w w .inpv.cz. 



 

 

 

 

 

 

 



  

Hospodaření   

v  r oce 2019 
 

Nákladová položka tis. CZK 

Spotřeba materiálu 25 

Nakupované služby 315 

Osobní náklady 410 

Jiné ostatní náklady 50 

Nadační příspěvky 361 

Náklady celkem 1 161 

  Tržby z prodeje služeb 32 

Jiné ostatní výnosy  7 

Výnosy z finančního majetku 700 

Přijaté nadační dary 68 

Přijaté dotace 231 

Výnosy celkem 1 038 

Výsledek hospodaření -123 

 

Pr avidlo pr o omezení nák ladů 

Pravidlo pro omezení nákladů na správu bylo dodrženo. 

Podíl nákladů na správu nadace a na nadačním jmění činil 

1,77 %, po započtení dotace na provozní náklady 

chráněného pracoviště nadace je podíl 1,3 %. Podle statutu 

nadace může dosáhnout 20 %. 

 



K ont r olní činnost  dozor čí r ady  
 

Dozorčí rada nadace je tříčlenná. Kromě kontrolní činnosti se účastní projektů nadace a slouží rovněž jako poradní orgán při 
projednávání zásadních otázek správní radou. V roce 2019 nadace neměnila portfolio nadačního kapitálu. Jak je popsáno 
v příloze k účetní závěrce, mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení závěrky bylo rozhodnuto o prodeji části státních 
dluhopisů ve výši 9.000 tis. Kč. Prodej byl realizován se ziskem 12,5 % proti nominální hodnotě. Nadace dluhopisy nakoupila 
pod nominální hodnotou v roce 2018. Nadace uložila získané finanční prostředky na spořicí účet do doby, než najde vhodnou 
investici, a ziskem si vytvořila finanční rezervu na svou činnost. 
 

Pr ojekty  -  podpoři l i  j sme v r oce 2019 

Název projektu Příjemce tis. CZK 

Měření refrakce u malých dětí Univerzita Palackého 160 

Příspěvek na kompenzační pomůcku - Kamerová zvětšovací lupa Compact 7 HD E. N. 10 

Čtečka hlasových etiket a etikety 

Palata - Domov pro zrakově 
postižené 10 

Svítící panel A3 a svítící panel A2 (4 + 2 ks) 
Společnost pro ranou péči, 
pobočka Olomouc 25 

Příspěvek na kompenzační pomůcku - Kamerová zvětšovací lupa Compact 6 HD J. V. – fyzická osoba 10 

Příspěvek na kompenzační pomůcku - Kamerová zvětšovací lupa Compact 6 HD K. N. – fyzická osoba 10 

Komunikace bez bariér Charita Opava 17 

Výroba aranžérských instrumentací a nahrávka hudebních základů R. Ž. – fyzická osoba 20 

Příspěvek na kompenzační pomůcky (v rámci projektu Smejkalovky pomáhají) A. J. 14 

Příspěvek na kompenzační pomůcku (v rámci projektu Smejkalovky pomáhají) A. D. 80 

Celkem  356 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poděkování 
 
 

Na tomto místě bychom rádi poděkovali všem, kdo nadaci pomáhal v roce 2019 a bez jejichž pomoci by nemohly 

být uskutečněny zmíněné projekty a pomoc potřebným. Podpora sponzorů, dárců a dobrovolníků je od činnosti 

nadace neodmyslitelná a velice si každé pomoci vážíme. 

 

Finanční podpora – sponzoři, dárci a partneři 
 

 

   
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Mediální podpor a 

 

 

 

 

 
 

  

A DALŠÍ.... 



 

Osobnost i  a umělci 
 

T aťj ana Medvecká Jar o Smej kal  Bur ma Jones 

Hana Maciuchová Jéčko K y klopband 

Dominik  Hašek Radek Žalud O.L i.V.Y. 

 

Zvláštní poděkování přátelům nadace a dobrovolníkům 
 
 

A dam Fr i t scher  

A délka Haicová 

A lena Bukvová 

A nička Mar ie Sir kovská 

Blanka Br ůnová 

Daniel K unz 

Daniel Lelko 

Denisa Haicová 

Hedvika Žádniková 

Helena K ašt i lová 

Igor  Sýkor a 

Iva Najďonová Dvořáková 

Jan Biel ik  

Jan Host ička 

Jana Škařupová 

Jiří Hladiš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jiří Mikul ica 

Jiří Pr ocházka 

Jit ka K olářová 

K ar el Hof inger  

K ar olína Jeníková 

L ibor  Rosenzweig 

L ibor  T eplíček 

Lucie Fišer ová 

Ludmila Rosenzweigová 

manželé My sl ivečkovi 

manželé Smejkalov i 

Mar t ina Dvořáčková 

Michal K ubánek 

Milan Včelák 

Milan Wenzl  

Mir oslav Žbánek 

Monika Zvolánková 

Natál ie Sir kovská 

Olga Stanley  

Pavlína Machačová 

Pet r  Br adáč 

Pet r  Star ý 

Radim Schuber t  

Romana Hladišová 

Rost islav K ovář 

Richar d Dostál 

Rudolf  Svoboda 

student i  K EA  

studentky  Univer zit y  Palackého 

T omáš A ntala 

T omáš Rašner  

Ver onika Heiclová 

Ver onika Růžičková 

Vítězslav K lopec 

Vladimír K ovář 

zaměstnanci f i r my  4t iming 

zaměstnanci f i r my  DM L ife 

zaměstnanci f i r my  Plzeňský 

Pr azdr oj  

zaměstnanci f i r my  Rossmann 

zaměstnanci Sberbank 

zaměstnanci firmy Zoner 

Zuzanka K učer ová 






















